[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Sr. José Luis Rici, para realização de limpeza e capinação do terreno público na Rua Nilo Stangherlin, Jardim Primavera e Residencial Stangherlin.

JUSTIFICATIVA

	É de destaque que este Vereador já fez uma propositura no mesmo sentido (Moção de Apelo PCM 110/2023 em 10.02.2023), mas a situação pelo local dessa área pública continua com o mato alto.

	Foi iniciado um serviço de capinação, só que não foi realizado da forma adequada e completo, pois o mato está novamente alto invadindo o passeio público.

	Por se uma área pública, a prefeitura deve realizar de forma urgente a limpeza e capinação desse terreno, para não prejudicar os imóveis vizinhos, que reclamam, e com razão, da proliferação de insetos e animais peçonhentos.

	Diante disso, com vistas em trazer melhorias para os bairros e dar efetividade à legislação municipal sobre o tema, pedimos o atendimento deste Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 15 de junho de 2023.

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)            POLIANA CAROLINE QUIRINO

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)  GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
image1.png
PROTOCOLO 683/2023 - 15/06/2023 15:34 - LUCAS HORATS